gl

"Les Terrasses" Priorat DOQ

Alvaro Palacios
Spanien, Priorat

CHF 37.00

Vinifikation
Handauslese der Trauben, Garung in Holzfassern und Betontanks, Lagerung
fir 13 Monate in franzosischen Barriques

2016

Charakter

Glanzendes Rubinrot; im Duft wie im Gaumen von grosser Feinheit, mit
schoner Eleganz, reife Waldbeeren, etwas Zwetschgen und schwarze Kirschen,
leicht rostige Holznoten, kraftiger Kérper, Marmeladen-Nuancen, mittelfeine
Gerbstoffe; klingt im Abgang lange nach, wirkt geschliffen und elegant,
betdrendes Finale

P —
f@r_/mwf- ef

sl
ELS

ey

Terroir

Der Wein stammt aus rund 80 Parzellen in verschiedenen Dorfern, die mit alten
Garnacha- und Carifiena-Stocken bepflanzt sind. Rund 1% sind weisse Trauben,
die typischerweise in diesen Weingarten zu finden sind.

Geschichte

Mitten in den unwegsamen katalonischen Bergen produziert Alvaro Palacios
seit den 80er Jahren aussergewdhnliche Weine im Stil der neuen Generation
von spanischen Weinmachern. Der einst junge Draufganger produziert mit
sicherer Hand vorzlgliche Rotweine aus 12 Hektare Rebbergen mit bis zu 70-
jahrigen Rebstdcken. Seine Weine zahlen zur Elite der iberischen Halbinsel.

Konsumhinweis
Rotes Fleisch, Rind und Rindsfilet, Lamm, Wild, reife Halbhart-Kase, Hart-Kase

Technische Details

Traubensorten: Garnacha, Carifiena
Trinkreife: 2024 - 2032
Alkohol: 14.5 Vol.%
Hinweis: Enthalt Sulfite
Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO @

T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch



frjtchiane

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2022
2021
2020
2019
2018
2017
2017
2016
2013

Robert Parker
Robert Parker
Robert Parker
Robert Parker
Robert Parker
Schweiz. Weinzeitung
Robert Parker
Robert Parker
Robert Parker

- www.jeggliweine.ch

95/100
96/100
94/100
94/100
94/100
18/20

93/100
94/100
93/100

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFTE



