



## "Les Terrasses" Priorat DOQ

Alvaro Palacios  
Spanien, Priorat

CHF 37.00

### Vinifikation

Handauslese der Trauben, Gärung in Holzfässern und Betontanks, Lagerung für 13 Monate in französischen Barriques

### Charakter

Glänzendes Rubinrot; im Duft wie im Gaumen von grosser Feinheit, mit schöner Eleganz, reife Waldbeeren, etwas Zwetschgen und schwarze Kirschen, leicht röstige Holznoten, kräftiger Körper, Marmeladen-Nuancen, mittelfeine Gerbstoffe; klingt im Abgang lange nach, wirkt geschliffen und elegant, betörendes Finale

### Terroir

Der Wein stammt aus rund 80 Parzellen in verschiedenen Dörfern, die mit alten Garnacha- und Cariñena-Stöcken bepflanzt sind. Rund 1% sind weisse Trauben, die typischerweise in diesen Weingärten zu finden sind.

### Geschichte

Mitten in den unwegsamen katalonischen Bergen produziert Alvaro Palacios seit den 80er Jahren aussergewöhnliche Weine im Stil der neuen Generation von spanischen Weinmachern. Der einst junge Draufgänger produziert mit sicherer Hand vorzügliche Rotweine aus 12 Hektaren Rebbergen mit bis zu 70-jährigen Rebstöcken. Seine Weine zählen zur Elite der iberischen Halbinsel.

### Konsumhinweis

Rotes Fleisch, Rind und Rindsfilet, Lamm, Wild, reife Halbhart-Käse, Hart-Käse

### Technische Details

Traubensorten:	Garnacha, Cariñena
Trinkreife:	2024 - 2032
Alkohol:	14.5 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite

### Bewertungen



---

2022	Robert Parker	95/100
2021	Robert Parker	96/100
2020	Robert Parker	94/100
2019	Robert Parker	94/100
2018	Robert Parker	94/100
2017	Schweiz. Weinzeitung	18/20
2017	Robert Parker	93/100
2016	Robert Parker	94/100
2013	Robert Parker	93/100

